
 

 

Smlouva o spolupráci 
 

mezi 

 

Univerzita Karlova 

Právnická fakulta 

se sídlem nám. Curieových 7 

116 40 Praha 1 

IČ: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

zastoupená prof. JUDr. Radimem Boháčem, Ph.D., děkanem 

 

(dále jen „PF“) 

 

a 

 

Wolters Kluwer ČR, a. s. 

se sídlem U Nákladového nádraží 3265/10, Strašnice, 

130 00 Praha 3 

IČ: 63077639 

DIČ: CZ63077639 

zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 9659, 

zastoupena Petrem Králem, členem správní rady 

 

(dále jen „WK“) 

 

I. Předmět spolupráce 

 

1. Smluvní strany se dohodly na spolupráci ve vydávání časopisu Jurisprudence, jehož vydavatelem je WK. 

2. Po dobu spolupráce se PF stává spoluvydavatelem časopisu Jurisprudence s tím, že v titulu bude uvedeno, 

že časopis vychází pod hlavičkou PF. 

 

II. Podmínky spolupráce při vydávání časopisu 

 

1. Rozsah časopisu je garantován WK – minimálně 320 stran ročně, podle potřeby až do 360 stran ročně. 

2. Periodicita časopisu je 6 čísel. 

3. Časopis a jeho příspěvky budou zařazovány do systému ASPI s tím, že bude uveden jako zdroj 

„Jurisprudence, časopis Právnické fakulty UK“. 

 

III. Podmínky a práva smluvních stran 

 

1. WK se zavazuje: 

a) zařídit organizační a ekonomické zajištění časopisu, administrativní činnosti související s výběrem 

předplatného, 

b) zajistit výrobu časopisu, 

c) zajistit šíření článků časopisu v systému ASPI, 

d) předložit ke schválení PF podobu časopisu, která uvádí, že se jedná o časopis vydávaný pod hlavičkou PF. 

 

2. PF se zavazuje: 

a) podporovat časopis ve formě zajištění příspěvků z akademické obce, zejména z PF, 

b) odebírat 20 ročních předplatných pro potřeby PF a zaplatit za ně částku 75 000 Kč bez DPH ročně po dobu 

trvání této smlouvy na základě faktury vystavené WK předem.  



3. PF a WK společně: 

a) mají právo jmenovat nebo změnit předsedu redakční rady a šéfredaktora časopisu, 

b) schvalují záměr a koncepci časopisu předloženou šéfredaktorem nebo předsedou redakční rady, 

c) se zavazují činit veškeré kroky ve věci této smlouvy ve vzájemné shodě. 

 

IV. Doba spolupráce 

 

Tato spolupráce a smlouva se uzavírají na dobu určitou od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 

 

V. Ukončení smlouvy 

 

1. Smlouvu je možné ukončit: 

a) dohodou smluvních stran s tím, že vzájemně poskytnutá plnění se nevrací, 

b) oznámením jedné ze smluvních stran nejpozději 3 měsíce před ukončením doby spolupráce dle VI. 1. 

 

2. Smlouvu je možné ukončit výpovědí s měsíční výpovědní lhůtou, pokud dojde k hrubému nebo 

opakovanému porušení podmínek spolupráce anebo povinností smluvních stran. 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

 

1. V případě neplatnosti jednoho nebo více ustanovení této smlouvy přijmou smluvní strany namísto 

neplatné úpravy právně platnou náhradní úpravu, a to co možná obchodně nejbližší úpravě neplatné. 

2. Pokud v této smlouvě není výslovně stanoveno jinak, řídí se právní vztahy upravené touto smlouvou 

příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích, z nichž každá ze stran obdrží po jednom exempláři. 

4. Smluví strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných 

podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

V Praze dne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………                                               …………………………………... 

     prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D.                                                               Petr Král 

Univerzita Karlova, Právnická fakulta                            člen správní rady Wolters Kluwer ČR, a. s. 

 


		2023-12-01T08:58:23+0100
	Petr Král


		2023-12-01T10:39:18+0100
	prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D.




